
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 231, terça-feira, 5 de dezembro de 2017PÁGINA 68

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017120500068

CONSELHO DE GESTÃO DO PROGRAMA DE APOIO AO

EMPREENDIMENTO PRODUTIVO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO
O COORDENADOR-EXECUTIVO DO CONSELHO DE GESTÃO DO PROGRAMA DE
APOIO AO EMPREENDIMENTO PRODUTIVO - PRÓ - DF II - COPEP/DF, instituído por
meio da Lei n.º 3.266, de 30 de dezembro de 2003, no uso das atribuições que lhe conferem
os arts. 21 e 22 do citado dispositivo legal, combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do
Decreto n.º 36.494 de 13 de maio de 2015, RESOLVE:
Convocar os membros do COPEP/DF, para a 136ª Reunião Ordinária a ser realizada no dia
14 de dezembro de 2017, às 09h30min, na sala de reuniões da Secretaria de Estado de
Economia, Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tecnologia do DF, localizada no SBN
Quadra 2, Bloco K, Lote 09 - Edifício Wagner - Asa Norte - 2º Subsolo, para que deliberem
quanto aos assuntos da pauta descrita abaixo.

PA U TA
1º Item - Assinatura do Livro de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos distribuídos na 135ª Reunião Ordinária do CO-
PEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião do C O P E P / D F.

ANTÔNIO VALDIR OLIVEIRA FILHO

CONVOCAÇÃO
O COORDENADOR-EXECUTIVO DO CONSELHO DE GESTÃO DO PROGRAMA DE
APOIO AO EMPREENDIMENTO PRODUTIVO - PRÓ - DF II - COPEP/DF, instituído por
meio da Lei n.º 3.266, de 30 de dezembro de 2003, no uso das atribuições que lhe conferem
os arts. 21 e 22 do citado dispositivo legal, combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do
Decreto n.º 36.494 de 13 de maio de 2015, RESOLVE:
Convocar os membros da Câmara Setorial de Agricultura e Indústria do COPEP/DF, para a
104ª Reunião Ordinária a ser realizada no dia 12 de dezembro de 2017, às 09h30min, na sala
de reuniões da Secretaria de Estado de Economia, Desenvolvimento, Inovação, Ciência e
Tecnologia do DF, localizada no SBN Quadra 2, Bloco K, Lote 09 - Edifício Wagner - Asa
Norte - 2º Subsolo, para que deliberem quanto aos assuntos da pauta descrita abaixo.

PA U TA
1º Item - Assinatura da Lista de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos distribuídos na 103ª Reunião Ordinária da Câmara
Setorial de Agricultura e Indústria do COPEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião da Câmara Setorial
de Agricultura e Indústria do COPEP/DF.

ANTÔNIO VALDIR OLIVEIRA FILHO

CONVOCAÇÃO
O COORDENADOR-EXECUTIVO DO CONSELHO DE GESTÃO DO PROGRAMA DE
APOIO AO EMPREENDIMENTO PRODUTIVO - PRÓ - DF II - COPEP/DF, instituído por
meio da Lei n.º 3.266, de 30 de dezembro de 2003, no uso das atribuições que lhe conferem
os arts. 21 e 22 do citado dispositivo legal, combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do
Decreto n.º 36.494 de 13 de maio de 2015, RESOLVE:
Convocar os membros da Câmara Setorial de Acompanhamento e Avaliação de Empre-
endimentos e Infraestrutura do COPEP/DF, para a 90ª Reunião Ordinária, a ser realizada no
dia 12 de dezembro de 2017, às 14h30min, na sala de reuniões da Secretário de Estado de
Economia, Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tecnologia do DF, localizada no SBN
Quadra 2, Bloco K, Lote 09 - Edifício Wagner - Asa Norte - 2º Subsolo, para que deliberem
quanto aos assuntos da pauta descrita abaixo.

PA U TA
1º Item - Assinatura da Lista de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos distribuídos na 89ª Reunião Ordinária da Câmara
Setorial de Acompanhamento e Avaliação de Empreendimentos e Infraestrutura do CO-
PEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião da Câmara Setorial
de Acompanhamento e Avaliação de Empreendimentos e Infraestrutura do COPEP / D F.

ANTÔNIO VALDIR OLIVEIRA FILHO

CONVOCAÇÃO
O COORDENADOR-EXECUTIVO DO CONSELHO DE GESTÃO DO PROGRAMA DE
APOIO AO EMPREENDIMENTO PRODUTIVO - PRÓ - DF II - COPEP/DF, instituído por
meio da Lei n.º 3.266, de 30 de dezembro de 2003, no uso das atribuições que lhe conferem
os arts. 21 e 22 do citado dispositivo legal, combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do
Decreto n.º 36.494 de 13 de maio de 2015, RESOLVE:
Convocar os membros da Câmara Setorial do Comércio - COPEP/DF, para a 130ª Reunião
Ordinária, a ser realizada no dia 13 de dezembro de 2017, às 09h30min, na sala de reuniões
da Secretaria de Estado de Economia, Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tecnologia do
DF, localizada no SBN Quadra 2, Bloco K, Lote 09 - Edifício Wagner - Asa Norte - 2º
Subsolo, para que deliberem quanto aos assuntos da pauta descrita abaixo.

PA U TA
1º Item - Assinatura da Lista de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos distribuídos na 129ª Reunião Ordinária da Câmara
Setorial do Comércio - COPEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião da Câmara Setorial
do Comércio - COPEP/DF.

ANTÔNIO VALDIR OLIVEIRA FILHO

CONVOCAÇÃO
O Coordenador-Executivo do Conselho de Gestão do Programa de Apoio ao Empreen-
dimento Produtivo - PRÓ - DF II - COPEP/DF, instituído por meio da Lei n.º 3.266, de 30
de dezembro de 2003, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 21 e 22 do citado
dispositivo legal, combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do Decreto n.º 36.494 de 13
de maio de 2015, RESOLVE:
Convocar os membros da Câmara Setorial de Serviços, Turismo e Hospitalidade do CO-
PEP/DF, para a 132ª Reunião Ordinária, a ser realizada no dia 13 de dezembro de 2017, às
14h30min, na sala de reuniões da Secretaria de Estado de Economia, Desenvolvimento,
Inovação, Ciência e Tecnologia do DF, localizada no SBN Quadra 2, Bloco K, Lote 09 -
Edifício Wagner - Asa Norte - 2º Subsolo, para que deliberem quanto aos assuntos da pauta
descrita abaixo.

PA U TA
1º Item - Assinatura da Lista de Presença;
2º Item - Deliberação dos processos distribuídos na 131ª Reunião Ordinária da Câmara
Setorial de Serviços, Turismo e Hospitalidade - COPEP/DF;
3º Item - Distribuição dos processos para deliberação na próxima reunião da Câmara Setorial
de Serviços, Turismo e Hospitalidade - COPEP/DF.

ANTÔNIO VALDIR OLIVEIRA FILHO

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2017

Processo: 072-000.301/2017. Objeto: Contratação de Serviço (Refeições Preparadas). A
EMATER-DF informa a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO final do certame, com fulcro
nos incisos V e VI do Artigo 8o do Decreto no 5.450/2005, do item 01 à empresa SMART
PROMOÇÕES E EVENTOS - LTDA - ME, CNPJ no 10.201.909/0001-61, no valor total de
R$ 31.848,99 (trinta e um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e noventa e nove cen-
tavos).

LUCIANA DE ANDRADE CAMPOS
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS
PELO DISTRITO FEDERAL Nº 039/2017, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2002,

INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF N° 23.287/2002.
Processo: 050.000.093/2016. Partes: o Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE
ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL e a empresa ALMIX CO-
MÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP. Do Objeto: Aquisição de 170 (cento e setenta)
aparelhos de ar condicionado tipo Split, instalados, capacidade de refrigeração 22.000 BTU-
H; voltagem 220V, modelo: ECO KOH; 22.000 BTUS; QUENTE/FRIO; GÁS ECOLÓGICO
R-410A; marca: KOMEKO. Fundamentação Legal: Edital de Licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 23/2017-SSP e Anexos, Proposta da Empresa Contratada, Lei 10.520, de
17 de julho de 2002, instituído no Distrito Federal pelo Decreto Federal nº 23.460, de 16 de
dezembro de 2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 5.450, de 31 de maio de 2005;
acolhido no Distrito Federal pelo Decreto nº 25.966/2005; da Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006 e suas alterações; e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores. Do Valor: R$ 471.478,00. Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 24908; Programa de Trabalho: 14122621142200023; Natureza da
Despesa: 44.90.52; Fonte de Recurso: 320. Unidade Gestora: 220908; Gestão: 22908; Nota
de Empenho: 2017NE00027. Emissão: 19 de novembro de 2017. Evento: 400091; mo-
dalidade: global. Da Vigência: o contrato terá vigência de 210 (duzentos e dez) dias a contar
da sua assinatura, ou seja, 27/11/2017 a 24/06/2018, podendo ser prorrogado nas hipóteses
previstas no art. 57 da Lei nº 8.666/1993. Data da assinatura: 27 de novembro 2017.
Signatários: pelo DF: EDVAL DE OLIVEIRA NOVAES JÚNIOR, Secretário de Estado da
Segurança Pública e Da Paz Social; pela Contratada: CLEBER FERNANDES SILVA MEN-
DONÇA, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PELO
DISTRITO FEDERAL Nº 40/2017, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2002,

INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF N° 23.287/2002.
Processo: 050.000.093/2016. Partes: o Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE
ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL e a empresa ALMIX CO-
MÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP. Do Objeto: Aquisição de 04 (quatro) aparelhos
de ar condicionado tipo Split, instalados, capacidade de refrigeração 18.000 BTU-H, vol-
tagem 220V, modelo: ECO KOH; 18.000 BTUS; QUENTE/FRIO; GÁS ECOLÓGICO R-
410A; marca: KOMEKO. 02 (dois) aparelhos de ar condicionado tipo Split, instalados,
capacidade de refrigeração 22.000 BTU-H, voltagem 220V, modelo: ECO KOH; 22.000
BTUS; QUENTE/FRIO; GÁS ECOLÓGICO R-410A; marca: KOMEKO. Fundamentação
Legal: Convênio 823776/2015 - DEPEN/MJ; Edital de Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 23/2017-SSP e Anexos, Proposta da Empresa Contratada, Lei 10.520, de 17 de
julho de 2002, instituído no Distrito Federal pelo Decreto Federal nº 23.460, de 16 de
dezembro de 2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 5.450, de 31 de maio de 2005;
acolhido no Distrito Federal pelo Decreto nº 25.966/2005; da Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006 e suas alterações; e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores. Do Valor: R$ 15.002,08. Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 24101; Programa de Trabalho: 06181621715690001; Natureza da
Despesa: 44.90.52; Fonte de Recurso: 332010249. Unidade Gestora: 220101; Gestão: 00001;
Nota de Empenho: 2017NE01309. Emissão: 20 de novembro de 2017. Evento: 400091;
modalidade: estimativo. Da Vigência: o contrato terá vigência a contar da data de sua
assinatura até 31/12/2017, podendo ser prorrogado nas hipóteses previstas no art. 57 da Lei
nº 8.666/1993. Data da assinatura: 27 de novembro 2017. Signatários: pelo DF: EDVAL DE
OLIVEIRA NOVAES JÚNIOR, Secretário de Estado da Segurança Pública e Da Paz Social;
pela Contratada: CLEBER FERNANDES SILVA MENDONÇA, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS
PELO DISTRITO FEDERAL Nº 041/2017, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2002,

INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF N° 23.287/2002.
Processo: 050.000.093/2016. Partes: o Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE
ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL e a empresa ALMIX CO-
MÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP. Do Objeto: 02 (dois) aparelhos de ar con-
dicionado tipo Split, instalados. Capacidade de refrigeração 9.000 BTU-H; voltagem 220V;
modelo: ECO KOH; 9.000 BTUS; QUENTE/FRIO; GÁS ECOLÓGICO R-410A; marca:
KOMEKO; 02 (dois) aparelhos de ar condicionado tipo Split, instalados. capacidade de
refrigeração 12.000 BTU-H; voltagem 220V; modelo: ECO KOH; 12.000 BTUS; QUEN-
TE/FRIO; GÁS ECOLÓGICO R-410A; marca: KOMEKO; 01 (um) aparelho de ar con-
dicionado tipo Split, instalado. capacidade de refrigeração 22.000 BTU-H; voltagem 220V;
modelo: ECO KOH; 22.000 BTUS; QUENTE/FRIO; GÁS ECOLÓGICO R-410A; marca:
KOMEKO; Fundamentação Legal: Convênio 775119/2012 - DEPEN/MJ; Edital de Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2017-SSP e Anexos, Proposta da Empresa Con-
tratada, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, instituído no Distrito Federal pelo Decreto
Federal nº 23.460, de 16 de dezembro de 2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 5.450,
de 31 de maio de 2005; acolhido no Distrito Federal pelo Decreto nº 25.966/2005; da Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações; e subsidiariamente pela
Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. Do Valor: R$ 8.802,12.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 24101; Programa de Trabalho:
06181621715690001; Natureza da Despesa: 44.90.52; Fonte de Recurso: 332007039. Uni-

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL


